
otwartość oraz za wszystkie ofiary złożone z 
racji kolędy, które przeznaczyliśmy na remont 
kościoła.We wtorek i środę o godz. 17: 00 
spotkanie dla młodzieży przygotowującej się 
do sakramentu bierzmowania. We wtorek dla 
drugiej klasy gimnazjum, a we środę dla klasy 
trzeciej. Przypominamy, że katecheza rozpo-
czyna się Mszą świętą. Dziękujemy za utrzy-
manie czystości w naszych świątyniach, na 
kolejny tydzień prosimy następujące osoby: 
Lila Kniażyńska, Genowefa Biłas, Genowefa 
Łątka, Barbara Winnicka, Katarzyna Farba-

niec, Elżbieta Łątka. Na Woli: Anna Majdosz i 
Maria Madej.  
 
Ogłoszenie społeczne: 
Uczniowie, Nauczyciele oraz Rada Rodziców 
zapraszają  wszystkich mieszkańców na Jaseł-
ka oraz występ Kapeli Jaśliszczanie, w nie-
dzielę 18 stycznia  o 12:00 w Domu Ludowym 
w Jaśliskach. Jasełka zostały przygotowane 
przez uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół 
Publicznych, Szkoła Podstawowa i Gimna-
zjum  w Jaśliskach.  

Data Godz. Niedziela Chrztu Pańskiego 

Poniedziałek 12. 01 7:00 Zm. Maria Bukowczyk /greg./  

 8:00 
Zm. Teresa, Wojciech, Bronisław Mezglewski 
Zm. Apolonia, Andrzej Jan i Stanisław 

 17:00 Zm. Władysław Chowaniec  

Wtorek 13. 01 7:00 Zm. Karol, Teresa i Franciszek oraz zm. z rodziny Madej 

 8:00 Zm. Maria Bukowczyk /greg./  

 17:00 
Zm. Mieczysław, Tadeusz, Janina, Mieczysław, Józef, Eugenią 
Łątka 

Środa 14. 01 7:00 Zm. Maria Bukowczyk /greg./  

 8:00 O zdrowie dla Zygmunta i Ludwiki  

 17:00 Zm. Antonina Bukowczyk /intencja siostry z rodziną/ 

Czwartek 15. 01 7:00 Zm. Maria Bukowczyk /greg./  

 8:00 Zm. Mikołaj i Zofia Kogut  

 17:00 
Zm. Szczepan i Antonina Majdosz, Adam Zawada, Karol i Tere-
sa Madej  

Piątek 16. 01 7:00 Zm. Maria Puchalik i Marcjanna Cupkiewicz  

 8:00 
Zm. Maria Bukowczyk /greg./  
Zm. Władysław Lorenc  

 17:00 Zm. Franciszek, Karolina i zm. rodzice  

Sobota 17. 01 7:00 Zm. Maria Bukowczyk /greg./  

 8:00 
W intencji przebłagalnej za grzechy i łaskę nawrócenia 
Zm. Antoni Mezglewski  

 17:00 Zm. Władysław w 3 rocznicę śmierci  

Niedziela 18. 01 7:00 Zm. Maria Bukowczyk /greg./  

 8:00 
Zm. Mieczysław Marczak w 3 rocznicę śmierci  
Zm. Antonina Bukowczyk /intencja pracowników Zespołu Kry-
tych Pływali w Krośnie/  

/Wola/ 9:30 
O zdrowie Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej i wsta-
wiennictwo Jana Pawła II dla męża  

 11:00 

Zm. Hilary, Anna, Apolonia i Paweł oraz zm. z rodziny  
Dziękczynna za dar Ojca Założyciela św. bpa Józefa Sebastiana 
Pelczara z prośba o błogosławieństwo dla Zgromadzenia Sióstr 
Sercanek i Matki Generalnej oraz o nowe powołania  

 16:00 
O zdrowie Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla ro-
dziny Zając i Farbaniec  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Przez chrztu świętego wielki dar, 
O, Chryste, z Twej hojności, 

Twym dzieciom wiary dałeś skarb, 
Nadziei i miłości. 

Najświętszej Trójcy wieczną cześć 
Pragniemy z serc gorących nieść. 

Strzec wiary ślubujemy, 
W niej żyć, umierać chcemy. 

 
Sakrament chrztu... 

Chrzest, tak jak i inne sakramenty, stanowi 
szczytową formę realizowania się wiary. Jest 
fundamentem i początkiem tego procesu, 
"pierwszym zaczątkiem pełni życia 
w Chrystusie" (DE 22). W myśli soborowej 
tak sakrament chrztu, jak i inne sakramenty 
zostały nazwane sakramentami wiary, ponie-
waż wszystkie sakramenty wymagają wiary, 
zakładają ją i wyrażają, a jednocześnie dają jej 
wzrost. Wiara wyprzedza chrzest i do niego 
prowadzi, jest dyspozycją umożliwiającą jego 
przyjęcie. Przez chrzest umieramy dla grze-
chu. Jest to autentyczna śmierć, zniszczenie 
w człowieku tego, co było w nim złe, nieodku-
pione, by mógł odrodzić się jako syn Boży, 
stając się nowym stworzeniem - powołanym 
do świętości uczestnikiem natury Bożej. Przez 
chrzest człowiek zostaje poświęcony, konse-
krowany dla Boga, staje się prawdziwym Jego 
czcicielem i przybranym dzieckiem. Sobór 
mówiąc o chrzcie ukazuje nam prawdy przera-
stające ludzką myśl i wyobraźnię. Mówi 
o wszczepieniu nas w Chrystusa ukrzyżowane-
go i uwielbionego, o upodobnieniu do Chry-
stusa. Mówi, że przez chrzest człowiek otrzy-
muje dar wiary i odtąd uczestniczy 
w królewskim kapłaństwie Chrystusa, stając 

się uczestnikiem Jego kapłańskiego, proroc-
kiego i królewskiego urzędu, że zostaje włą-
czony - choć jeszcze nie całkowicie - w Jego 
Mistyczne Ciało.   
Zanurzenie w śmierć i zmartwychwstanie 
Chrystusa.  
Chrzest na skutek małej wiary pozostaje ciągle 
sakramentem nie odkrytym przez chrześcijan. 
Potrzebna jest głęboka wiara, aby zrozumieć 
słowa św. Pawła: "Umarliście bowiem i wasze 
życie jest ukryte z Chrystusem w Bogu" (Kol 

Rok VIII nr  2 11. 01. 2015 r. www.jasliskaparafia.pl 



3, 3). Pawłowe wyrażenie "umarliście" zawie-
ra tę samą treść, jaką wypowiada Apostoł 
w Liście do Rzymian, gdy pisze o znaczeniu 
wprowadzającego nas w życie Chrystusa sa-
kramentu chrztu: "Czyż nie wiadomo wam, że 
my wszyscy, którzyśmy otrzymali chrzest za-
nurzający w Chrystusa Jezusa, zostaliśmy za-
nurzeni w Jego śmierć?" (Rz 6, 3). To na mocy 
Jego śmierci przez chrzest wkraczamy w nowe 
życie. Ten pierwszy sakrament Kościoła jest 
zapoczątkowaniem naszego "ukrycia 
z Chrystusem w Bogu". Chrzest jest źródłem 
wiary. On zapoczątkowuje w nas życie nad-
przyrodzone, które jest życiem wiary, nadziei 
i miłości. Odtąd jesteśmy z Chrystusem po-
grzebani dla grzechu, dla zła moralnego, dla 
tego wszystkiego, co nie jest Chrystusowe. 
Jest to śmierć autentyczna, musi bowiem obu-
mrzeć w nas wszelkie przywiązanie do świata, 
do jakichkolwiek wartości poza Bogiem, aby-
śmy mogli przejść do nowego życia, zapocząt-
kowanego przez zmartwychwstanie Chrystusa. 
W każdym systemie religijnym występuje zja-
wisko podwójnych narodzin. Człowiek rodzi 
się nie tylko w sensie fizycznym, ale rodzi się 
też w sensie duchowym. Chrzest sprawia, że 
naszym udziałem staje się ta absolutna nowość 
życia, jaką Chrystus zapoczątkował 
w dziejach człowieka przez swoje zmartwych-
wstanie. Ta nowość życia to wyzwolenie nas 
z dziedzictwa grzechu, z jego "niewoli" 
i uświęcenie w prawdzie. To odkrycie naszego 
powołania do zjednoczenia z Bogiem i życia 
razem z Chrystusem w Nim. Nowość ta zawie-
ra w sobie początek wszystkich ludzkich po-
wołań. Ostatecznie bowiem każde powołanie, 
czy to będzie powołanie do kapłaństwa, czy do 
stanu zakonnego, czy do ojcostwa albo macie-
rzyństwa, zmierza do pełnej realizacji sakra-
mentu chrztu świętego. Zapoczątkowane przy 
chrzcie umieranie z Chrystusem czyni nas 
uczestnikami owoców Jego zmartwychwstania 
na podobieństwo ziarna, które rzucone w glebę 
obumiera, aby zaowocować nowym życiem. 
Przez chrzest dokonuje się podstawowa konse-
kracja - poświęcenie osoby ludzkiej Bogu na 
własność. Konsekracja ta może urzeczywist-
niać się dzięki łaskom Chrystusowego Odku-
pienia, a jednocześnie jest naszą odpowiedzią 
na nie. Do łask sakramentu chrztu winniśmy 
nieustannie powracać, by przez wierność tym 
niezwykłym i szczególnym łaskom osiągnąć 

w jakimś stopniu taki stan czystości duszy, 
jaki został nam dany w momencie inicjacji 
chrzcielnej. Przez dokonujące się bowiem 
w chrzcie zanurzenie w śmierć i zmartwych-
wstanie Jezusa osiągamy pewien stan nieskazi-
telności, który potem bardzo często marnuje-
my. Łaski chrztu dane są nam na zawsze, my 
jednak najczęściej marnotrawimy je, ulegając 
złu. Gdy jednak pragniemy iść do świętości, 
możemy przez poszczególne etapy oczyszczeń 
osiągnąć na nowo ten szczególny stan, który 
przedtem przez niewierność łaskom chrztu 
roztrwoniliśmy. Cała nasza droga do świętości 
nie jest niczym innym jak dochodzeniem do 
takiego stanu naszej duszy, jaki uzyskujemy 
w momencie chrztu. Postęp w życiu wewnętrz-
nym polega na coraz silniejszym pragnieniu 
realizowania łask chrztu św., łask upodobnia-
nia się do Chrystusa przez życie w duchu 
ośmiu błogosławieństw. "Kto straci swe życie 
z Mego powodu, znajdzie je" - mówi Chrystus 
(Mt 16, 25).  

/Rozważania o wierze Ks. Tadeusz Dajczer/ 
 

OTO SERCE... – Formy kultu Najświętsze-
go Serca Jezusowego – c.d. 

 
Dziś  zastanowimy się nad nabożeństwem 
Pierwszych Piątków Miesiąca. Przypominam 
sobie, jak dawno temu będąc jeszcze w Li-
ceum zostałam zapytana przez jednego z mo-
ich profesorów (nieżyjącego już dziś pana Jana 
Misztala): -„Anna, czy ty odprawiasz Pierwsze 
Piątki Miesiąca?” (z chrztu św. mam takie 
imię). Odpowiedziałam z dumą: - Profesorze, 
Pierwsze Piątki odprawiłam zaraz po I Komu-
nii Świętej. A mój profesor na to: - „Anna, a ja 
od I Komunii Świętej nie opuściłem żadnego 
Pierwszego Piątku”. Można sobie wyobrazić, 
jak w tym momencie się poczułam... W każ-
dym razie tym co mi się przydarzyło podzieli-
łam się z koleżankami z pokoju w internacie i 
wszystkie postanowiłyśmy podjąć na nowo to 
nabożeństwo. Ale znowu minęło wiele czasu, 
zanim doczytałam na czym polega istota tego 
nabożeństwa. Wiedziałam tylko z katechezy, 
że Pan Jezus objawiając się św. Małgorzacie 
Marii dał min. tzw. 12 obietnic, z których jed-
na brzmi następująco: „kto dziewięć Pierw-
szych Piątków odprawi jak trzeba, ten nie 
umrze w grzechach lecz pójdzie do nieba” – 
taka wierszowana wersja znajdowała się na 

o b r a z k u 
p i e r w s z o -
piątkowym, 
który otrzy-
małam od 
mojego księ-
dza kateche-
ty  w klasie 
drugiej szko-
ły podst.  A 
jaka jest cała 
prawda o 
n a b o ż e ń -

stwie Pierwszych Piątków? Pierwszy piątek 
jest dniem w sposób szczególny poświęconym 
przeżywaniu miłości Bożego Serca. Pomaga w 
tym uczestnictwo w mszy świętej oraz przyj-
mowanie komunii świętej. Zatem nie może 
mówić o udziale w Pierwszych Piątkach Mie-
siąca ktoś, kto tylko „zalicza spowiedź” i idzie 
do domu. Nawet podpis na karteczce bez 
udziału we Mszy św., i przyjęcia Komunii św. 
nie pomoże.  Niestety tak robią dzieci, a cza-
sem też dorośli. Sam Pan Jezus akcent położył 
na przyjęciu Komunii św., a spowiedź ma być 
tylko środkiem do godnego przyjęcia Chrystu-
sa, a nie celem samym w sobie. Komunię 
Świętą Pierwszopiątkową przyjmujemy w 
duchu wynagrodzenia za grzechy, gdyż ta-
kie było życzenie Pana Jezusa przekazane 
św. Małgorzacie Marii. Dlaczego jednak ko-
munia święta bardziej niż inne dobre uczynki 
jest zdolna wynagrodzić Bogu za grzechy? 
Komunię świętą łączymy z udziałem w mszy 
świętej, a uczestnicząc w niej, łączymy się z 
ofiarą Chrystusa. Na ołtarzach Kościoła Jezus 
składa Ojcu swoją ofiarę. Czyni to nie tylko za 
nas i w naszym imieniu, ale także z nami na 
odpuszczenie grzechów. Czciciele Jego Serca 
pragną tę prawdę dobrze sobie uzmysłowić i 
zawsze świadomie łączyć się ze składaną 
przez Syna Bożego ofiarą. Najdoskonalej jed-
nak łączymy się z ofiarą Chrystusa przez ko-
munię świętą. Pan Jezus ustanowił ją nie tylko 
po to, by osobiście przyjść do nas, lecz także 
w tym celu, by zjednoczyć nas ze swoją Ofiarą 
krzyżową, która była zadośćuczynieniem za 
grzechy świata. W komunii wynagradzającej 
ofiarujemy Bogu Jezusa Chrystusa, Baran-
ka Bożego, oraz zjednoczeni z Nim ofiaruje-
my Mu samych siebie jako wynagrodzenie. 
Przez komunię świętą Chrystus pragnie udzie-

lić nam swego życia i upodobnić nas do siebie. 
Pan Jezus w objawieniach danych św. Mał-
gorzacie Marii Alacoque wypowiedział sło-
wa: „W nadmiarze Mojego miłosierdzia 
wszystkim, którzy będą przystępować do Ko-
munii św. przez dziewięć pierwszych piątków 
miesiąca, udzielę łaski ostatecznej skruchy, tak 
że nie umrą w Mojej niełasce i bez sakramen-
tów św. i Moje serce w tej ostatniej godzinie 
będzie dla nich najpewniejszą uciecz-
ką”.   Wiemy już przecież, że Komunia św. 
zdolna jest wynagrodzić Bogu za grzechy – 
więcej niż inne dobre uczynki. Dlatego Zbawi-
ciel tak gorąco nas do niej zachęca. Jak grzech 
najbardziej oddala człowieka od Boga, tak 
Komunia św. najściślej nas z Nim łączy. Przez 
komunię świętą Chrystus pragnie udzielić nam 
swego życia i upodobnić nas do siebie.. Musi 
to być jednak godnie, w stanie łaski uświęcają-
cej, przyjęte Ciało Pana.  Tak pojętą komunię 
wynagradzającą zalecił Pan Jezus św. Małgo-
rzacie Marii i taką zaleca Kościół swoim wier-
nym.. A dlaczego winniśmy ją przyjmować 
szczególnie w piątki? Każdy bowiem piątek 
przypomina nam Wielki Piątek, kiedy Chry-
stus złożył się Ojcu za nas w ofierze na Kal-
warii.  

/S. Helena Łukasik/ 
 

Ogłoszenia duszpasterskie: 
Wraz z dzisiejszą niedzielą kończymy w litur-
gii Okres Bożego Narodzenia, chociaż kolędy 
na zakończenie liturgii i w naszych rodzinach 
śpiewamy tradycyjnie do 2 lutego.  
Dzisiaj niedziela adoracyjna. Przeżywając 
Uroczystość Chrztu Jezusa modlitwą otoczmy 
wszystkie dzieci, które w ostatnim czasie 
otrzymały sakrament chrztu.  
Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont naszych świątyń oraz na ogrzewanie 
kościoła. W sobotę zakończyliśmy wizytę 
duszpasterską. Była to okazja, aby ze wszyst-
kimi spotkać się indywidualnie oraz pomodlić 
się o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej na bieżący rok. Dzięki temu, jako dusz-
pasterze możemy lepiej poznać wasze rodziny, 
a przez to różne sprawy i problemy, którymi 
żyjecie. W wielu rodzinach poruszaliśmy spra-
wy związane z życiem religijnym, relacjami 
rodzinnymi, remontami naszych świątyń i 
ogólnie społecznymi. Bóg zapłać wszystkim 
za bardzo serdeczne przyjęcie, za życzliwość, 


